
  

 

 

Medlemsnytt nr. 1 2023 

  

 

 

Ny utgave av Folkehøgskolen 
Vi byr på årets andre utgave av magasinet Folkehøgskolen. Ta med deg godt lesestoff 
inn i vårløsningen.  Professor Willy Aagre åpner porten til reformpedagogikk og fire 
interessante pionerer. På Fjordane folkehøgskule er det dypdykk i levende historie på 
linja Vikingliv. Seniorskolene kjemper innbitt for sin eksistens. Og skoleturen, den går 
til Stockholm. Her kan du finne tidligere utgaver av magasinet.  

  

Folkehøgskoleuka 2023 
Det er endelig klart for en ny Folkehøgskoleuke. Vi har satt sammen en spennende 
kursmeny til dere. Her finnes det noe for alle yrkesgrupper. Det er viktig for oss. Vi 
minner om at fjorårets arrangement ble fulltegnet på rekordtid. Derfor er årets beste 

https://www.frilyntfolkehogskole.no/app/uploads/2023/03/FHS_Magasin_02_2023_enkeltsider.pdf
https://www.frilyntfolkehogskole.no/blogg/katagori/magasinet/


 

tips å melde seg på nå! Program, påmelding og informasjon finner du i denne 
folderen.  Vi sees i solfylte Mandal.  

  

 

Fellesskolering i særavtale på Virke-området 
Ny revidert Særavtale for undervisningspersonale i folkehøgskolen på Virke-området 
gjelder for perioden 1. januar 2023 – 31. desember 2024.De lokale parter – rektorer og 
tillitsvalgte i folkehøgskolene – ble invitert til fellesopplæring på vårparten. Skolene fikk 
delta med inntil fire hver, to fra arbeidsgiversiden og to tillitsvalgte. 
 
Formålet var å sikre en grundig gjennomgang av særavtalens bestemmelser, slik at 
partene ute på skolene kan gjennomføre gode lokale prosesser når de lokale 
arbeidstidsavtalene skal evalueres og forhandles. Det ble lagt opp til dialog, aktiv 
deltakelse og gruppearbeid underveis. 

  

 

Landsmøtet 2023  
Landsmøtet finner sted på Sogndal folkehøgskule 31. mai - 2. juni.  I samarbeid med 
Sogndal folkehøgskule har vi satt sammen et interessant og aktuelt program for 
delegater, øvrige medlemmer og gjester. Varmt velkommen til folkehøgskolen 
saftbyda! Saksliste og saksunderlag finner du her.   

  

https://www.frilyntfolkehogskole.no/app/uploads/2023/03/PROGRAM-FOLKEHOGSKOLEUKA-2023-.pdf
https://www.frilyntfolkehogskole.no/app/uploads/2023/03/PROGRAM-FOLKEHOGSKOLEUKA-2023-.pdf
http://https/www.frilyntfolkehogskole.no/app/uploads/2022/11/2023-04-Landsmote-FHF-2023-saksliste-og-saksunderlag.pdf


  

 

Demokratisk dannelse: pedagogisk opplegg  
 
Vi som jobber med skoleutvikling sentralt, har lyst til å samle sammen konkrete 
opplegg om hvordan skolene jobber med demokratisk dannelse, slik at man kan 
inspireres av hverandre. Tanken er at oppleggene vil bli delt ut med andre skoler i et 
hefte som skal hete Ytringsfrihet og deltakelse. Vår ambisjon er at dette heftet blir 
sendt ut til forarbeidsuka 2023. Del ditt opplegg med oss! 

  

  

 

Høringssvar til NOU 2022:16 
 
Folkehøgskoleforbundet har levert sitt høringsnotat til NOU 2022: 16, «En 
folkehøgskole for alle». I høringsprosessen har alle medlemmer, tillitsvalgte og 
lokallagene blitt invitert til å komme med sine innspill. Les høringsnotatet.  

https://www.frilyntfolkehogskole.no/fhf/nyheter/demokratisk-dannelse-pedagogisk-opplegg/
https://www.frilyntfolkehogskole.no/app/uploads/2023/05/Folkehogskoleforbundets-horingssvar-til-NOU-2022-16.pdf


  

 

Kurs for vaktmestere og driftsledere 18.-19. oktober  
Vaktmestre og driftsledere i folkehøgskolen har ikke mange arenaer å møtes på seg 
imellom for å utvikle sin egen praksis videre. Nå arrangerer vi endelig et nytt kurs. 
Kurset vil i all hovedsak være samtalebasert med korte innledninger til hvert tema. I 
tillegg skal vi besøke Bygg reis deg-messen på Lillestrøm. Et høydepunkt i seg selv. 
Samlingen finner sted i Oslo. Program og påmelding. 

  

 
Revidert nasjonalbudsjett  

I revidert nasjonalbudsjett gir regjeringen 22,6 millioner kroner til 
folkehøgskolene. Les pressemeldingen fra Folkehøgskolerådet. 
  

https://www.frilyntfolkehogskole.no/fhf/nyheter/kurs-for-vakmestere-og-driftsledere/
http://https/www.folkehogskoleradet.no/post/folkeh%C3%B8gskolene-f%C3%A5r-mer-penger-en-lettelse
http://https/www.regjeringen.no/no/aktuelt/et-budsjett-for-trygghet-og-rettferdig-fordeling/id2930559/


  

 

Mellomoppgjøret i KS – kommunale- og 
fylkeskommunale folkehøgskoler 

 
Partene kom til enighet i lønnsoppgjøret 29. april 2023. I år er det et mellomoppgjør, 
det betyr at det kun er forhandlet om lønn. Rammen for oppgjøret er på 5,4 %. Det er 
ikke avsatt midler til lokal pott i år, men det er avtalt at det skal avsettes midler til lokale 
lønnsforhandlinger i 2024. Les mer. 

  

  

 

Bøker til salgs og utlån   
Visste du at Folkehøgskoleforbundet selger bøker? Vi er veldig stolte av sangboka vi 
gir ut i samarbeid med Cappelen Damm, men vi har også et stort utvalg av andre 
bøker. Her kan du se utvalget vårt og bestille rett hjem i postkassen.  
NB: På kontoret i Brugata 19 har vi også Norges største samling av 
folkehøgskolelitteratur. Du er hjertelig velkommen. Kaffe inkludert.  

https://www.frilyntfolkehogskole.no/fhf/rundskriv/2023/fhf-rundskriv-12-2023-mellomoppgjoret-i-ks-kommunale-og-fylkeskommunale-folkehogskoler/
http://https/www.frilyntfolkehogskole.no/fhf/organisasjonen/boker-til-salgs/


  

 

ØYVIND BRANDT MED NY BOK  
  
I snart fire år har Øyvind Brandt, tidligere leder i Folkehøgskoleforbundet (FHF), jobbet 
med en omfattende bok om folkehøgskolepedagogikk. Det er ikke hverdagskost at det 
skrives en ganske så praktisk bok i folkehøgskolepedagogikk, det finnes knapt. Øyvind 
Krabberød møtte båtglade Brandt (64) for en prat på ferga over Oslofjorden.    
 
Bla i boken og bestill!   

  

  

 

Nasjonaldagen nærmer seg, og vi vil få gratulerer dere alle med dagen!  
Noe av det beste med nasjonaldagen er at hele Norge synger. Om du trenger å øve litt 
før den store dagen, så kan du jo gjøre det sammen med Sissel Kyrkjebø.  
Hipp, hipp, hurra! 

https://www.frilyntfolkehogskole.no/blogg/2023/05/oyvind-brandt-ny-bok-folkehogskolepedagogikk/
https://www.frilyntfolkehogskole.no/blogg/2023/05/oyvind-brandt-ny-bok-folkehogskolepedagogikk/
http://https/cappelendamm.no/_uten-fasit-oyvind-brandt-9788202774912
https://www.youtube.com/watch?v=jrrmhLwXrRQ


  

 

Snakk inn nye medlemmer 
 
For å kunne være en sterk idé-, interesse, utviklings- og fagorganisasjon for frilynt 
folkehøgskole er vi alle avhengig av at nye ansatte, lærere, praktisk personale og 
rektorer, melder seg inn i forbundet. Vi bør derfor alle snakke inn nye medlemmer. 

  

  

 

Hold deg oppdatert 
 

Følg med på www.folkehøgskoleforbundet.no  
 

Du kan også følge oss på vår Facebookside. Her legger vi ut rykende ferske 
oppdateringer fra hverdagen i Folkehøgskoleforbundet!  

 
Har du sjekket ut alle de gode medlemsfordelene?  

  

Får dine kolleger medlemsnytt på e-post? 
 
Medlemsnytt kommer kun på e-post basert på dine medlemsopplysninger i 
sekretariatet. Spør gjerne dine kolleger i Folkehøgskoleforbundet på skolen om de 
også har mottatt dette medlemsbrevet. Spesielt gjelder dette når medlemmer endrer 
status til f.eks. pensjonist, og derfor oftest skaffer seg ny privat e-postadresse. 

https://www.frilyntfolkehogskole.no/fhf/
http://www.facebook.com/Folkehogskoleforbundet


 

Vi ber deg om å kontakte din tillitsvalgte om det, evt. å ta direkte kontakt med oss for 
registrering av riktig e-post. fhf@folkehogskole.no  

  

  

 

Vi ønsker dere alle en riktig fin vår, mens det lakker mot sommer.  

Med beste hilsen 
Angelina Christiansen, Einar Opsvik, 

Espen Bråten Kristoffersen 
og Øyvind Krabberød  

  

 

 
fhf@folkehogskole.no 

Brugata 19, Oslo 
Tlf. 22 47 43 00 
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mailto:fhf@folkehogskole.no
http://https/www.frilyntfolkehogskole.no/fhf/

